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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Milion złotych na "Odnowę Wsi Świętokrzyskiej" 
 
Budowę placów zabaw, świetlic, strażnic OSP, ścieżek rowerowych oraz miejsc 
turystycznych i rekreacyjnych zakłada program „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej”, której piątą 
edycję ogłosił Zarząd Województwa. Program adresowany jest do gmin wiejskich i wiejsko 
– miejskich, a na jego realizację przeznaczono milion złotych. Maksymalna wartość 
wsparcia dla jednego samorządu wynosi 20 tysięcy. W poprzednich latach program 
cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. Zdaniem marszałka Adama Jarubasa, jego 
realizacja pokazała ogromny potencjał kwiący w społecznościach lokalnych, które 
czasami potrzebują niewielkiego wsparcia, by działać z pożytkiem dla mieszkańców.  
Program „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej” nie jest wsparciem  dla rolnictwa, tylko samych 
miejscowości, gdzie mogą być wykonane drobne inwestycje. Obejmie on 50 gmin – 
informuje Sławomir Neugebauer – dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i 
Środowiska. Nabór wniosków prowadzony będzie do 31 marca. Ostateczną decyzję o 
przyznaniu grantów poszczególnym samorządom podejmie Sejmik  Województwa 
Świętokrzyskiego.  
 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Targi AGROTECH – innowacyjnie dla rolnictwa  
 
Najnowocześniejszy sprzęt i maszyny rolnicze prezentowane były w Kielcach w dniach 7-9 marca podczas XX 
Międzynarodowych Targów Techniki Rolniczej AGROTECH. W uroczystym otwarciu wystawy uczestniczyli 
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Tadeusz Kowalczyk oraz wiceprzewodniczący Józef 
Grabowski, marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz członkowie Zarządu województwa 
Jan Maćkowiak i Piotr Żołądek. Na Targach prezentowało się 600 wystawców z Anglii, Austrii, Czech, Danii, 
Francji, Holandii, Irlandii, Korei Południowej, Litwy, Niemiec, Słowacji, Słowenii, Turcji, Włoch i Polski. – Te targi 
są dla nas targami szczególnymi i bardzo ważnymi, bo towarzyszą właściwie od początku Targom Kielce. 
Zawsze cieszą się ogromnym zainteresowaniem; szacujemy, że podobnie jak w roku ubiegłym targi zwiedzi 
ponad 55 tysięcy osób w ciągu trzech dni – mówił Andrzej Mochoń, prezes targów Kielce. Zdaniem marszałka 
województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa targi to doskonałe miejsce, by prezentować 
najnowocześniejsze technologie w obszarze rolnictwa, a wparcie sektora rolnego jest bardzo ważne również 
na poziomie polityki regionalnej. – Dzisiaj regiony pracują nad tzw. regionalnymi strategiami innowacji. W 
regionie świętokrzyskim jako jedną z czterech kluczowych specjalności regionalnych wybraliśmy nowoczesne 
rolnictwo i przetwórstwo. Rolnictwo niekoniecznie musi oznaczać tylko tradycyjne formy, choć one też są 
bardzo ważne, ale może być, w rozumieniu procesowym, technologicznym i marketingowym, również bardzo 
innowacyjne. Będziemy chcieli to wspierać jako władze regionów – mówił marszałek podczas uroczystego 
otwarcia wystawy. – Życzę, żeby te targi, w przededniu inauguracji nowego Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, były dobrą okazją do tego, żeby zaplanować rozwój gospodarstw, bo rolnictwo było, jest i będzie 
podstawą polskiej gospodarki jeszcze przez bardzo długi okres. Nasi rolnicy udowodnili to, konkurując bardzo 
skutecznie na rynkach światowych podkreślał. Na stoiskach można było zobaczyć setki najnowszych maszyn, a 
wśród nich także te wielkogabarytowe oraz zwycięzców międzynarodowego konkursu Tractor of the Year 
2014. Odbywa się wiele imprez towarzyszących jak Krajowy Finał Olimpiady Młodych Producentów Rolnych 
oraz specjalistyczne konferencje. 




